MUNICIPIO DE VISTA HERMOSA MICHOACAN

VISTA HERMOSA EEEZA
. .
Go blerno ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF
Honesto y Cercano a ti i
£l
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(PESOS)
EGRESOS
AMPLIACIONES /
CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
(REDUCCIONES)
1. GASTO NO ETIQUETADO 58,320,122.00 7,212,470.80 65,532,592.80 42,095,759.93 42,095,759.93 23,436,832.87
SERVICIOS PERSONALES. 27,625,000.00 2,435,739.69 30,060,739.69 20,901,629.60 20,901,629.60 9,159,110.09
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 24,492,000.00 1,456,966.70 25,948,966.70 19,673 48555 19,673 48555 6,275.481.15
PERMANENTE :
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 000 830,670.87 830,670.67 830,670.87 830,670.87 0.00
TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES. 3,083,000.00 121,857.83 3,204,857.83 32122889 32122889 2,883,628.94
SEGURIDAD SOCIAL. 000 000 0.00 000 000 0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS. 50,000.00 26,244.29 76,244.29 76,244.29 76,244.29 0.00
PREVISIONES 000 000 0.00 000 000 0.00
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 000 000 0.00 000 000 0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 9,043,695.33 2,690,776.46 1,738471.79 9,184,673.79 9,184,673.79 2,549,798.00
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 664,000.00 201,206.10 885,206.10 703,633.49 703,633.49 181,572.61
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 337,000.00 307,605.63 644,605.63 556,066.24 556,066.24 88,539.39
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y 000 30,923.65 3092365 30,923.65 30,923.65 0.00
COMERCIALIZACION )
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE 3940,333.33 1,388,136.29 5328,469.62 4,085,860.21 4,085,860.21 1,242,609.41
REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 307,600.00 25,844.99 333,444 99 253,344.96 253,344.96 80,100.03
LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 272476200 183,307.36 2,908,069.36 2,225,893.99 2,225,893.99 682,175.37
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 486,000.00 -80,061.37 40593863 281553.46 281553.46 124,385.17
ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 000 000 0.00 000 000 0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 564,000.00 633,813.81 1,197,813.81 1,047,397.79 1,047,397.79 150,416.02
MENORES
SERVICIOS GENERALES 11,367,400.00 1,399,200.74 12,766,609.74 8,897,533.70 8,897,533.70 3,869,076.04
SERVICIOS BASICOS 5011,000.00 342,170.06 5353,170.06 3186,913.93 3186,913.93 2,166,256.13
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 785,000.00 367,586.23 11525586.23 816,295.62 816,295.62 336,20061
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS 48,000.00 682,328.81 730,328.81 718,328.41 718,328.41 12,00040
Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 161,000.00 104,071.81 265,071.81 201,679.01 201,679.01 63,392.80
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 3,045,000.00 -533,412.01 2511,587.99 1,750,079.19 1,750,079.19 761,508.80
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 122,000.00 -88,856.03 33,143.97 2644.00 2644.00 30,499.97
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 319,000.00 24,850.44 343,859.44 263,184.41 263,184.41 80,675.03
SERVICIOS OFICIALES 995,000.00 108472.23 110347223 921820.13 921820.13 181,652.10
OTROS SERVICIOS GENERALES 881,400.00 391,989.20 1273389.20 1,036,589.00 1,036,589.00 236,800.20
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 2,366,066.67 287,624.98 2,653,691.65 2,165,272.10 2,165,272.10 488,419.55
AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 000 000 0.00 000 000 0.00
SECTOR PUBLICO ]
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 000 000 0.00 000 000 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENGIONES 250,000.00 -187,499.97 62,500.03 000 000 62,500.03
AYUDAS SOCIALES 2,116,066.67 475,124.95 25591,191.62 216527210 216527210 42591952
PENSIONES Y JUBILAGIONES 000 000 0.00 000 000 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 000 000 0.00 000 000 0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 000 000 0.00 000 000 0.00
DONATIVOS 000 000 0.00 000 000 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 000 000 0.00 000 000 0.00
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(PESOS)
EGRESOS
AMPLIACIONES /
CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

(REDUCCIONES)

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 554,000.00 15,316.41 569,316.41 562,847.22 562,847.22 6,469.19
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 22400000 -172,305.16 51,694.84 45,694 84 45,694 84 6,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCAGIONAL Y RECREATIVO 0.00 31,499.10 31,499.10 31,499.10 31,499.10 0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 000 000 0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 300,000.00 -300,000.00 0.00 000 000 0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 000 000 0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 30,000.00 45612247 486,122.47 485,653.28 485,653.28 469.19
ACTIVOS BIOLOGICOS 000 000 0.00 000 000 0.00
BIENES INMUEBLES 000 000 0.00 000 000 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 000 000 0.00 000 000 0.00

INVERSION PUBLICA 7,363,960.00 364,882.00 7,728,842.00 364,882.00 364,882.00 7,363,960.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 7,363,960.00 364,882.00 7,728,842.00 364,882.00 364,882.00 7,363,960.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 000 000 0.00 000 000 0.00
PROYECTOS PRODUGTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 000 000 0.00 000 000 0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 000 000 0.00 000 000 0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL. 000 000 0.00 000 000 0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 000 000 0.00 000 000 0.00
CONCESION DE PRESTAMOS 000 000 0.00 000 000 0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 000 000 0.00 000 000 0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 000 000 0.00 000 000 0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 000 000 0.00 000 000 0.00
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PARTICIPACIONES. 000 000 0.00 000 000 0.00
APORTAGIONES 000 000 0.00 000 000 0.00
CONVENIOS 000 000 0.00 000 000 0.00

DEUDA PUBLICA. 0.00 18,921.52 18,921.52 18,921.52 18,921.52 0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 000 000 0.00 000 000 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA. 000 000 0.00 000 000 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA. 000 000 0.00 000 000 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 000 000 0.00 000 000 0.00
COSTO POR COBERTURAS 000 000 0.00 000 000 0.00
APOYOS FINANGIEROS 000 000 0.00 000 000 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 000 18,92152 18,92152 18,92152 18,92152 0.00
(ADEFAS).

II. GASTO ETIQUETADO 27,041,407.00 1,312,621.65 28,354,028.65 18,432,326.23 18,432,326.23 9,.921,702.42

SERVICIOS PERSONALES. 7,581,000.00 1,253,557.55 8,834,557.55 6,004,771.10 6,004,771.10 2,829,786.45
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 6,672,000.00 000 6,672,000.00 4,668,042.02 4,668,042.02 2,003,957.98
PERMANENTE :

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 000 92355755 923,557.55 92355755 92355755 0.00
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES. 859,000.00 000 859,000.00 38,316.26 38,316.26 820,683.74
SEGURIDAD SOCIAL. 000 000 0.00 000 000 0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS. 50,000.00 330,000.00 380,000.00 374,855.27 374,855.27 514473
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L.C.P. JUAN PEDRO HERNANDEZ MARTINEZ

LCP. JESUS CORTES RUIZ
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PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADM[NISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES

0.00

0.00
2,769,000.00
39,000.00

0.00
0.00

450,000.00
60,000.00

1,800,000.00
360,000.00

0.00
60,000.00

6,554,000.00
3,618,000.00
0.00
500,000.00

6,000.00
300,000.00

0.00
60,000.00
0.00
2,070,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,800,000.00
300,000.00
0.00

0.00
1,500,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,119,069.04
15,257.04

0.00
0.00

4,796,478.45
14,721.83

-449,338.60
-258,049.68

0.00
0.00

348,109.04
-2,145,635.89
478,152.00
2,281,552.21

22,412.72
0.00

0.00
0.00
0.00
-288,372.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
-264,440.00
-189,000.00
0.00

0.00
-90,000.00
0.00
14,560.00
0.00

0.00

0.00

0.00
6,888,069.04
54,257.04

0.00
0.00

5,246,478.45
74,721.83

1,350,661.40
101,950.32

0.00
60,000.00

6,902,109.04
1,472,364.11

478,152.00
2,781,552.21

28,412.72
300,000.00

0.00
60,000.00
0.00
1,781,628.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,535,560.00
111,000.00
0.00

0.00
1,410,000.00
0.00
14,560.00
0.00

0.00

0.00

0.00
6,201,310.09
23,113.04

0.00
0.00

5,226,487.47
59,721.27

851,411.98
11,950.32

0.00
28,626.01

4,678,914.04
552,484.65
478,152.00
2,427,306.11

23,586.72
79,493.45

0.00
11,263.11
0.00
1,106,628.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
685,560.00
11,000.00
0.00

0.00
660,000.00
0.00
14,560.00
0.00

0.00

0.00

0.00
6,201,310.09
23,113.04

0.00
0.00

5,226,487.47
59,721.27

851,411.98
11,950.32

0.00
28,626.01

4,678,914.04
552,484.65
478,152.00
2,427,306.11

23,586.72
79,493.45

0.00
11,263.11
0.00
1,106,628.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
685,560.00
11,000.00
0.00

0.00
660,000.00
0.00
14,560.00
0.00

0.00

0.00

0.00
686,758.95
31,144.00

0.00
0.00

19,990.98
15,000.56

499,249.42
90,000.00

0.00
31,373.99

2,223,195.00
919,879.46
0.00
354,246.10

4,826.00
220,506.55

0.00
48,736.89
0.00
675,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
850,000.00
100,000.00
0.00
0.00
750,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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PRESIDENTE MUNICIPAL
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SINDICO MUNICIPAL
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TESORERO MUNICIPAL

LCP. JESUS CORTES RUIZ

CONTRALOR MUNICIPAL
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ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSION PUBLICA 7,990,576.00 -3,806,493.38 4,184,082.62 861,771.00 861,771.00 3,322,311.62
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 7,990,576.00 -3,806,493.38 4,184,082.62 861,771.00 861,771.00 3,322,311.62
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PARTICIPACIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA PUBLICA. 346,831.00 -337,180.60 9,650.40 0.00 0.00 9,650.40
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 346,831.00 -337,180.60 9,650.40 0.00 0.00 9,650.40
(ADEFAS).

TOTAL DE EGRESOS: 85,361,529.00 8,525,092.45 93,886,621.45 60,528,086.16 60,528,086.16 33,358,535.29

C. J. DOLORES MARTINEZ GARIBAY LIC. NORA ISELA GIL NUNEZ L.C.P. JUAN PEDRO HERNANDEZ MARTINEZ LCP. JESUS CORTES RUIZ
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor." Pagina 4 de 4



